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W odpowiedzi na interpelację dotyczącą koszenia na terenach zieleni oraz łąk 

kwietnych informuję, że przez cały okres wegetacyjny przewidziano 10-krotne koszenie 

zieleni na terenach zlokalizowanych w ścisłym centrum miasta, a także w miejscach 

pełniących funkcje reprezentacyjne (m.in. Park Miejski). Intensywność koszeń w tych 

lokalizacjach zapewnia wysoki standard estetyczny i jest popierane przez mieszkańców.   

Tereny zieleni oddalone od centrum, ale w bezpośredniej styczności do osiedli 

mieszkaniowych, na skwerach, zieleńcach czy w pozostałych parkach i w pasach drogowych 

koszone są 5 razy w sezonie. Pozostałe tereny w granicach miasta przewidziane jako tereny 

ekstensywnie utrzymane wykaszane są interwencyjnie. 

Realizacja prac dostosowywana jest do warunków atmosferycznych i w przypadku 

długotrwałych okresów suszy są one całkowicie wstrzymywane.  

Jako zarządca staramy się zapewnić balans między aspektami przyrodniczymi  

a zdrowotnymi, jak również bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 

W maju br. założona została łąka kwietna na bulwarach nadrzecznych, co spotkało się  

z pozytywnym odzewem mieszkańców. Gmina Piła po konsultacjach z lokalnymi 

stowarzyszeniami ma w planie realizację kolejnych łąk kwietnych w zależności od 

przeznaczonych na ten cel środków finansowych w kolejnych latach. Obecnie planowana jest 

realizacja łąki kwietnej w sąsiedztwie skrzyżowania ul. Chorwackiej i ul. Medycznej ( w ramach 

inicjatywy wspólnoty mieszkaniowej przy partnerstwie ZDiZ w Pile). 

Warto również nadmienić, że wyznaczono strefy ograniczonego koszenia, gdzie tego 

typu prace odbywać się będą od przyszłego roku tylko 2 razy w sezonie. Do takich miejsc 

należą: 

1. Tereny przy ul. Fritsa Philipsa w sąsiedztwie jednostki wojskowej; 

2. tereny przy ulicy Podgórnej, Sportowej, 

3. teren przy skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i Ceglanej, 

4. ulica Chopina – przy ogrodach działkowych, 

5. teren przy skrzyżowaniu ulic Naftowej i Fritsa Philipsa,  

6. tereny za boiskiem do piłki nożnej na ulicy Cichej,  

7. aleja Niepodległości teren nadrzeczny na wysokości numerów 70-80 

8. skwer Matek Chrzestnych Powstania Wielkopolskiego,  



9. tereny przy ulicy Krzywej,  

10. zieleniec pomiędzy ulicą Spacerową a aleją Wojska Polskiego,  

11. skarpa nad ulicą Warsztatową,  

12. zieleńce przy ulicy Kazimierza Wielkiego. 

Zlecanie koszenia na terenach wspólnot mieszkaniowych czy spółdzielni 

mieszkaniowych jest poza kompetencjami jednostek samorządowych i nie możemy 

ingerować w ich częstotliwość. 
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